Заседание Коллегии Ассоциации.
27.08.2015 09:23 - Обновлено 27.08.2015 10:11

26 августа 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207».

 1 / 5

Заседание Коллегии Ассоциации.
27.08.2015 09:23 - Обновлено 27.08.2015 10:11

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову
А.А., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

    1. ООО "Камгэсавтозаводстрой-Инвест" (ОГРН 1051614081012)
    2. ООО "ШЕР" (ОГРН 1141690007227)

 2 / 5

Заседание Коллегии Ассоциации.
27.08.2015 09:23 - Обновлено 27.08.2015 10:11

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 3 / 5

Заседание Коллегии Ассоциации.
27.08.2015 09:23 - Обновлено 27.08.2015 10:11

2. О проведении внеплановой проверки члена Ассоциации ООО
«ИНВЭНТ-Технострой» по обращению НП «Полянка - Газ»

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Хайруллина И.М. о том, что НП
«Полянка-Газ» просит рассмотреть действия члена Ассоциации ООО
«ИНВЭНТ-Технострой  (Свидетельство № 0255.15-2009-8602239601-С-014, руководитель
Корнеев Алексей Вячеславович), которым при проведении земляных работ был разорван
газопровод среднего давления (3кг/см2), принадлежавший НП «Полянка-Газ» и
обеспечивающий подачу газа в 96 домовладений в двух поселках (СНТ Полянка и
Славянка) в районе 23 км. Калужского шоссе.

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в АСРО
«Содружество строителей РТ»

 4 / 5

Заседание Коллегии Ассоциации.
27.08.2015 09:23 - Обновлено 27.08.2015 10:11

РЕШИЛИ:

2.1. Поручить Дирекции Ассоциации провести внеплановую проверку в организации
ООО «ИНВЭНТ-Технострой».

2.2. Решение принятые по результату внеплановой проверки направить лицу,
обратившемуся в Ассоциацию с обращением.

 5 / 5